АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02. 2016                                                                                                                  № 3
с. Красноярка
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельсовета от 21.06.2012 № 28 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Красноярский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в редакции от 28.11.2015), Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление Администрации сельсовета от 21.06.2012 № 28 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Красноярский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края» дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, указанная в подпунктах «б» - «д» пункта 8 части 1 статьи 13 Федерального закона 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», размещается на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

2. Пункт 2.2. Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденного, постановлением Администрации сельсовета от 21.06.2012    № 28 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Красноярский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края» изложить в следующей редакции:

«2.2. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления являются:

1) достоверность предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления;

2) соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления;

3) изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;

4) создание органами местного самоуправления в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией;

5) учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, при планировании бюджетного финансирования указанных органов.».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета

                           В.Д. Яковченко